
 

 

 

Poz. 2 

ZARZĄDZENIE NR 1  

DZIEKANA WYDZIAŁU GEOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie Regulaminu kursów terenowych organizowanych  
przez Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego      

 Na podstawie § 60 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 

UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się Regulamin kursów terenowych organizowanych przez Wydział 
Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiący załącznik do zarządzenia.        

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Dziekan Wydziału Geologii: E. Falkowska 

 

 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ GEOLOGII 

 



2 
 

Załącznik  
do zarządzenia nr 1 Dziekana Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 4 lutego 2026 r.  
w sprawie Regulaminu kursów terenowych organizowanych przez Wydział Geologii 

Uniwersytetu Warszawskiego  

 

 

 

Regulamin kursów terenowych organizowanych przez Wydział Geologii 

Uniwersytetu Warszawskiego   

§ 1 
Postanowienia ogólne  

1. Regulamin kursów terenowych organizowanych przez Wydział Geologii 

Uniwersytetu Warszawskiego zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady 

uczestnictwa osób biorących udział w kursach terenowych (obowiązkowych 

i fakultatywnych) organizowanych przez Wydział Geologii Uniwersytetu 

Warszawskiego, zwany dalej „Wydziałem Geologii”.  

2. Kursy terenowe obejmują: 

1) zajęcia terenowe;  

2) zajęcia popołudniowe w bazie kursu terenowego, prowadzone w miarę potrzeb; 

3) zajęcia w budynku Wydziału Geologii obejmujące spotkania organizacyjne, 

kolokwia zaliczeniowe lub spotkania służące opracowaniu materiałów /danych 

pozyskanych podczas pobytu w terenie, prowadzone w miarę potrzeb.   

3. Zajęcia, o których mowa w ust. 2, odbywają się zgodnie z harmonogramem 

kursu terenowego. Wydział Geologii zastrzega sobie możliwość modyfikacji 

harmonogramu kursu terenowego w zależności od występujących okoliczności.  

§ 2 
Zobowiązania Wydziału Geologii  

1. Wydział Geologii zobowiązuję się do: 

1) przekazania uczestnikom kursu terenowego harmonogramu kursu i innych 

informacji organizacyjnych przed jego rozpoczęciem;  

2) ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków osób zarejestrowanych 

na kursy terenowe w systemie USOS, pod warunkiem, że znajdą się na liście 

uczestników na co najmniej 14 dni przed terminem rozpoczęcia kursu terenowego. 

§ 3 
Obowiązki osób uczestniczących w kursach terenowych  

1. Osoby uczestniczące w kursach terenowych zobowiązują się do:  

1) godnego reprezentowania Uniwersytetu Warszawskiego; 

2) przestrzegania norm współżycia społecznego;  

3) przestrzegania Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim; 

4) przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu; 



3 
 

5) przestrzegania odrębnych regulaminów pobytu w bazach poszczególnych kursów 

terenowych; 

6) stosowania się do poleceń kierowników kursów terenowych i osób prowadzących 

zajęcia, o których mowa w § 1 ust. 2;  

7) dbania o powierzony im sprzęt i mienie. 

2. Podczas zajęć terenowych obowiązuje strój terenowy/ochronny, zgodny 

z wymogami BHP i informacjami przekazanymi przez kierowników kursów terenowych 

przed ich rozpoczęciem.  

3.  Osoby nie posiadające stroju terenowego/ochronnego, o którym mowa 

w ust. 2, nie zostaną dopuszczone do udziału w zajęciach terenowych. 

4. Osoby uczestniczące w kursach terenowych są odpowiedzialne za swoje 

zdrowie, życie i bezpieczeństwo. 

5. Przebywanie w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub innych 

środków odurzających jest zabronione podczas kursu terenowego, zarówno podczas 

zajęć terenowych, jak i w bazie kursu terenowego. W przypadku naruszenia tego 

zakazu kierownik kursu terenowego może podjąć decyzję o usunięciu osoby winnej 

naruszenia zakazu z kursu oraz przekazaniu informacji o zdarzeniu do Kierownika 

Jednostki Dydaktycznej, Prorektora ds. studenckich i jakości kształcenia i Rzecznika 

Dyscyplinarnego Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 4 
Zasady finansowe   

1. Przed rozpoczęciem obowiązkowego kursu terenowego Wydział Geologii 

proponuje osobom zapisanym na kurs miejsce zakwaterowania. Osoby, które nie 

zamierzają skorzystać z tej oferty, są zobowiązane do poinformowania o tym fakcie 

kierownika kursu terenowego w ciągu siedmiu dni od uzyskania informacji 

o zakwaterowaniu.  

2. W przypadku korzystania z oferty zakwaterowania proponowanej przez 

Wydział Geologii, koszty zakwaterowania pokrywane przez osoby uczestniczące 

w kursach terenowych obowiązkowych wynoszą: 

1) kursy trwające do 12 dni – 20 zł za nocleg; 

2) kursy trwające powyżej 12 dni – 15 zł za nocleg; 

i są płatne za wszystkie noclegi objęte harmonogramem kursu terenowego. 

3. Koszty zakwaterowania podczas kursów terenowych fakultatywnych 

w całości ponoszą osoby biorące udział w kursie. 

4. Wydział Geologii pokrywa koszty transportu podczas kursów terenowych 

obowiązkowych.   

5. Wydział Geologii nie pokrywa kosztów dojazdu osób biorących udział 

w kursach terenowych na miejsce odbywania kursów terenowych ani powrotu 

z kursów terenowych. 

6. Wydział Geologii nie pokrywa kosztów wyżywienia podczas żadnego 

rodzaju kursów terenowych. 

 



4 
 

§ 5 
Odpowiedzialność materialna    

1. Za zniszczenia mienia w trakcie trwania kursu terenowego 

odpowiedzialność finansową ponoszą osoby, które wyrządziły szkodę.  

2. Za zniszczenie lub zgubienie sprzętów pomiarowych i terenowych 

odpowiadają materialnie osoby, które otrzymały te urządzenia na czas trwania kursu 

terenowego. 

§ 6 
Rozwiązania indywidualne     

1. Wydział Geologii zastrzega sobie prawo do stosowania indywidualnych 

rozwiązań organizacyjnych dotyczących kursów terenowych.   

2. Zakres indywidualnych rozwiązań organizacyjnych dotyczących kursów 

terenowych wymaga akceptacji kierownika kursu terenowego i Kierownika Jednostki 

Dydaktycznej, może być również konsultowany z Biurem ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami Uniwersytetu Warszawskiego.  

3. Szczegółowe ustalenia dotyczące rozwiązań wymienionych w ust. 2 mogą 

być określane na piśmie w indywidualnych zasadach dla danej uczestniczki/danego 

uczestnika kursu terenowego. Zasady akceptuje na piśmie uczestniczka/uczestnik 

danego kursu terenowego, kierownik kursu terenowego i Kierownik Jednostki 

Dydaktycznej. 

4. Indywidualne rozwiązania organizacyjne dotyczące kursów terenowych 

w trybie interwencyjnym podejmowane są przez kierownika kursu terenowego 

w porozumieniu z Kierownikiem Jednostki Dydaktycznej. 

§ 7 
Postanowienia końcowe     

1. W stosunku do osób uczestniczących w kursach terenowych, winnych 

naruszenia niniejszego Regulaminu stosowane będą sankcje dyscyplinarne 

przewidziane w przepisach Uniwersytetu Warszawskiego. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się 

odpowiednie przepisy obowiązujące na Uniwersytecie Warszawskim. 


